

Danagri Invest A/S
Petersgårdsvej 2, Nødebo, 3480 Fredensborg

CVR-nr. 30 81 05 03

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021

Søren Magnus Esbensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danagri Invest A/S Petersgårdsvej 2, Nødebo 3480 Fredensborg
	CVR-nr.: 30 81 05 03
	Stiftet: 16. august 2007
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Jørgen Jørgensen, formand Søren Magnus Esbensen Peter Dybdahl
Direktion	Søren Magnus Esbensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	LRJ 1947 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er ved investering at fremme og udvikle bæredygtig landbrug i Rumænien.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har pr. 31. december 2020 et tilgodehavende på 41.493 t.kr. hos tilknyttede virksomheder i Rumænien i forbindelse med denne virksomheds etablering af kyllingehaller og en dertil hørende fodermølle til kyllingeproduktion.

Tilbagebetalingen af tilgodehavendet afhænger i sagens natur af den fremtidige indtjening i det rumænske driftsselskab.

Aktiviteten og indtjeningen i det rumænske selskab har de to seneste år udvist positivt driftsresultat før afskrivninger. På baggrund af det foreliggende budget og fremskrivning heraf forventes tilgodehavenderne at blive tilbagebetalt over en periode på ca. 15-20 år.

Selv om de forventede begivenheder, som ligger til grund for budgetforudsætningerne, finder sted, vil de faktiske resultater kunne afvige fra de fremskrevne, idet de forventede begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Budgetterne og fremskrivning heraf er derfor i sagens natur behæftet med en vis usikkerhed.

Ledelsen er opmærksom på, at negative afvigelser kan forlænge tilbagebetalingstiden, hvilket løbende drøftes med selskabets finansieringskilder.

Det er ledelsens samlede vurdering, at tilgodehavendet hos tilknyttede virksomheder er fuldt erholdeligt pr. 31. december 2020.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -7.243 t.kr. mod -5.883 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af faldende kyllingepreiser som følge af coronakrisen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets hovedaktionær har primo 2021 indfriet selskabets bankgæld på 36.025 t.kr. samt eksisterende SWAP-aftaler.

Ud over den fortsatte påvirkning fra coronakrisen er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-260.386	-355.361
3 Personaleomkostninger	-855.482	-888.602
Driftsresultat	-1.115.868	-1.243.963
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.418.748	-4.192.146
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.596.513	1.805.879
Andre finansielle indtægter	170.415	34.703
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.451.296	-2.518.237
Resultat før skat	-7.218.984	-6.113.764
Skat af årets resultat	-23.965	231.146
Årets resultat	-7.242.949	-5.882.618
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-7.242.949	-5.882.618
Disponeret i alt	-7.242.949	-5.882.618

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.476.900	0
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.492.703	61.317.773
Finansielle anlægsaktiver i alt	53.969.603	61.317.773
Anlægsaktiver i alt	53.969.603	61.317.773
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	50.314	170.300
Andre tilgodehavender	864	5.087
Periodeafgrænsningsposter	0	7.273
Tilgodehavender i alt	51.178	182.660
Likvide beholdninger	34.674	542.916
Omsætningsaktiver i alt	85.852	725.576
Aktiver i alt	54.055.455	62.043.349

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Reserve for sikringstransaktioner	156.902	0
Overført resultat	1.652.613	9.254.859
Egenkapital i alt	11.809.515	19.254.859
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til tilknyttede virksomheder	5.362.320	5.302.427
10 Gæld til kapitalejere	581.235	569.807
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.943.555	5.872.234
Kortfristet del af langfristet gæld	36.025.000	36.540.967
Gæld til pengeinstitutter	150	4.657
Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.669	66.302
Anden gæld	186.566	304.330
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	36.302.385	36.916.256
Gældsforpligtelser i alt	42.245.940	42.788.490
Passiver i alt	54.055.455	62.043.349

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter
- 13 Finansielle risici

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	0	-34.978.218	-34.478.218
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	9.500.000	0	50.500.000	60.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-5.882.618	-5.882.618
Regulering af sikringsinstrumenter	0	0	276.571	276.571
Kursregulering af udenlandske datterselskaber	0	0	-600.030	-600.030
Skat af sikringsinstrumenter	0	0	-60.846	-60.846
Egenkapital 1. januar 2020	10.000.000	0	9.254.859	19.254.859
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-7.242.949	-7.242.949
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	201.157	0	201.157
Skat af sikringsinstrumenter	0	-44.255	0	-44.255
Kursregulering af udenlandske datterselskaber	0	0	-359.297	-359.297
	10.000.000	156.902	1.652.613	11.809.515

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har pr. 31. december 2020 et tilgodehavende på 41.493 t.kr. hos tilknyttede virksomheder i Rumænien i forbindelse med denne virksomheds etablering af kyllingehaller og en dertil hørende fodermølle til kyllingeproduktion.

Tilbagebetalingen af tilgodehavendet afhænger i sagens natur af den fremtidige indtjening i det rumænske driftsselskab.

Aktiviteten og indtjeningen i det rumænske selskab har de to seneste år udvist positivt driftsresultat før afskrivninger. På baggrund af det foreliggende budget og fremskrivning heraf forventes tilgodehavenderne at blive tilbagebetalt over en periode på ca. 15-20 år.

Selv om de forventede begivenheder, som ligger til grund for budgetforudsætningerne, finder sted, vil de faktiske resultater kunne afvige fra de fremskrevne, idet de forventede begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Budgetterne og fremskrivning heraf er derfor i sagens natur behæftet med en vis usikkerhed.

Ledelsen er opmærksom på, at negative afvigelser kan forlænge tilbagebetalingstiden, hvilket løbende drøftes med selskabets finansieringskilder.

Det er ledelsens samlede vurdering, at tilgodehavendet hos tilknyttede virksomheder er fuldt erholdeligt pr. 31. december 2020.

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi 31. december	-73.936
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	156.902

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	820.316	853.617
Pensioner	29.700	29.700
Andre omkostninger til social sikring	5.466	5.285
	<u>855.482</u>	<u>888.602</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	123.086	1.044.120
Andre finansielle omkostninger	<u>1.328.210</u>	<u>1.474.117</u>
	<u>1.451.296</u>	<u>2.518.237</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	<u>53.361</u>	<u>53.361</u>
Kostpris 31. december	<u>53.361</u>	<u>53.361</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	<u>-53.361</u>	<u>-53.361</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-53.361</u>	<u>-53.361</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	246.378	246.378
Tilgang i årets løb	74.928.204	0
Afgang i årets løb	-82.125	0
Kostpris 31. december	75.092.457	246.378
Nedskrivninger 1. januar	-56.385.841	-51.593.665
Omregning til valutakurs	-359.297	-600.030
Årets resultat	-6.418.747	-4.192.146
Årets tilbageførsler på afgang	548.328	0
Nedskrivninger 31. december	-62.615.557	-56.385.841
Modregnet i tilgodehavender	0	56.139.463
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	56.139.463
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.476.900	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Avicola DAN SRL	Rumænien	100 %
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	41.492.703	117.457.236
Nedskrivning på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	-56.139.463
	41.492.703	61.317.773
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	36.025.000	36.540.967
Heraf forfalder inden for 1 år	-36.025.000	-36.540.967
	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
9. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	5.362.320	5.302.427
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	5.362.320	5.302.427
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
10. Gæld til kapitalejere		
Gæld til kapitalejere i alt	581.235	569.807
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til kapitalejere i alt	581.235	569.807
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet pantsat sine kapitalandele i tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på 12.477 t.kr. og indestående på selskabets bankkonti med regnskabsmæssig værdi på 35 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-aktiveret udskudt skatteaktiv på 3.381 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LRJ 1947 ApS, CVR-nr. 31056551 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale på 41 mio. kr. til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet banklån. Renteswappen er indfriet i 2021. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.

	<u>Sikringstrans-</u> <u>aktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstrans-</u> <u>aktion netto</u>
Saldo 1. januar	-275	-141	-416
Årets bevægelse	<u>201</u>	<u>-44</u>	<u>157</u>
Saldo 31. december	<u>-74</u>	<u>-185</u>	<u>-259</u>